
Proslov 9. A 
Milí učitelé, spolužáci a spolužačky, 

pamatuji si, jak jsme do první třídy vcházeli s otázkami: Bude se mi tady líbit? Najdu si 

zde nějaké kamarády? Budou mě mít učitelé rádi? 

Také si vzpomínám na ty nesmělé trochu ustrašené pohledy, které se postupem času 

staly minulostí a nahradily je vzpomínky plné smíchu, radosti a také plné problémů, které 

se ale nakonec vždy vyřešily. 

Vztahy se mezi námi rok od roku prohlubovaly. Jsou to naše nejlepší prožité roky. 

Všichni spolu máme spousty zážitků, jak na školních výletech např. škola v přírodě, 

lyžařský kurz, nebo výlet do Anglie, tak i v naší  třídě, kde byla např. obrovská díra ve 

dveřích, neustále vypadávající klika, nebo záhadné šlápoty na zdi metr nad zemí. Z této 

základní školy si každý odneseme řadu nenahraditelných zážitků a vzpomínek. 

Tímto bychom rádi poděkovali všem učitelům, jak na prvním stupni, kde nás paní učitelky 

s velkou trpělivostí učily prvním školním krůčkům, tak učitelům druhého stupně, že při 

nás stáli v době, kdy s námi nejvíce zametala puberta. Největší poděkování však patří 

našemu panu třídnímu učiteli Outlému, který nám vždy věřil, snažil se nás vést správným 

směrem a držel nad námi ochrannou ruku. Doufejme, že na nás budete vzpomínat 

v dobrém. 

9 let je opravdu dlouhá doba, všichni jsme si určitým způsobem přirostli k srdci. Učitelé, 

kteří nás vzdělávali a také občas napomínali, nebo žáci se kterými jsme se denně 

potkávali na chodbách. Budete nám opravdu moc chybět. Rádi bychom se tímto s vámi 

rozloučili a popřáli vám hodně štěstí,  úspěchů a abyste zde zažili aspoň poloviční srandu 

jako my. Přejeme vám krásné prázdniny a další šťastný rok na této škole.  

S pozdravem 9. A. 

 


